
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 21	 Sisak, 11. kolovoza 2025.	 Godina IV.

SADRŽAJ:

AKTI GRADONAČELNIKA Stranica

26. Odluka o načinima i uvjetima upravljanja
i korištenja društvenih domova ili prostora
mjesnih odbora i gradskih četvrti na po-
dručju Grada Siska 253

26.

Gradonačelnik Grada Siska, na temelju članka 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,
36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 
9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 
i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU 

o načinima i uvjetima upravljanja i korištenja
društvenih domova ili prostora mjesnih odbora

i gradskih četvrti na području Grada Siska

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom o načinima i uvjetima upravljanja i 

korištenja društvenih domova ili prostora mjesnih odbora 
i gradskih četvrti na području Grada Siska (u daljnjem 
tekstu: Odluka) određuju se načini i uvjeti upravljanja i 

korištenja društvenih domova ili prostor mjesnih odbora 
i gradskih četvrti u vlasništvu Grada Siska.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na 
muški i ženski rod.

Članak 3.
(1) Korištenje društvenih domova odnosi se na

društvene domove na sljedećim adresama, odnosno sje-
dištima vijeća mjesnih odbora i vijeća gradskih četvrti: 
Blinjski Kut, Blinjski Kut 34A; Budaševo, Trg Marijana 
Šokčevića 3; Bukovsko, Bukovsko 10; Greda, Greda 
bb; Hrastelnica, Hrastelnica 85A; Komarevo, Gornje 
Komarevo 4; Kratečko, Kratečko 96; Lukavec Posavski, 
Lukavec Posavski 1C; Madžari, Madžari 30A; Letovanci, 
Letovanci bb; Novo Pračno, Novo Pračno 79A; Novo 
Selo Palanječko, Novo Selo Palanječko bb; Odra, Odra 
Sisačka 38; Sela, Sisačka ulica 118; Staro Pračno, Staro 
Pračno 10; Stupno, Stupno 58; Topolovac, Trg hrvatskih 
dragovoljaca 1; Vurot, Vurot 33A; Žabno, Žabno 24 
te na društvene domove na području Gradske četvrti 
Caprag i to: društveni dom u Sisku, Lasinjska ulica 15 i 

AKTI GRADONAČELNIKA



254	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 Broj 21/2025.

društveni dom u Sisku, Ulica Nine Marakovića 4, zatim 
na društveni dom na području Gradske četvrti Centar u 
Sisku, Ulica Vladimira Logomerca 27 i Gradske četvrti 
Galdovo, Galdovačka ulica 6.

(2) Korištenje prostora odnosi se na prostore u ko-
jima su sjedišta vijeća mjesnih odbora i vijeća gradskih 
četvrti na sljedećim adresama: Capraške Poljane-Romska 
kuća, Capraške Poljane 54; Klobučak-montažni objekt, 
Klobučak bb te na prostore na području: Gradske četvrti 
Caprag u Sisku, Ulica Andrije Hebranga 25, Gradske 
četvrti Centar u Sisku, Ulica Ivana Meštrovića 32, 
Gradske četvrti Sisak Novi u Sisku, Ulica Josipa Jurja 
Strossmayera 19 i Gradske četvrti Zeleni brijeg u Sisku, 
Ulica Frana Kršinića 19. 

(3) Prva kategorija društvenih domova i prostora 
obuhvaća društvene domove na području Gradske četvrti 
Centar u Sisku, Ulica Ivana Meštrovića 32, Društveni 
dom »Eugen Kvaternik« u Sisku, Lasinjska ulica 15, 
Društveni dom Galdovo, Galdovačka ulica 6, Društveni 
dom Budaševo, Trg Marijana Šokčevića 3, Društveni 
dom Topolovac, Trg hrvatskih dragovoljaca 1, druga 
kategorija obuhvaća društvene domove i prostore na 
području ostalih gradskih četvrti Grada Siska dok svi 
ostali društveni domovi i prostori ulaze u treću kategoriju.

II.	UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE DRUŠTVENIH 
DOMOVA ILI PROSTORA MJESNIH ODBO-
RA I GRADSKIH ČETVRTI NA PODRUČJU 
GRADA SISKA

Članak 4.
(1) Društveni domovi ili prostori mogu se dati na 

jednokratno korištenje ili na privremeno korištenje.
(2) Jednokratno korištenje podrazumijeva korištenje 

za kojim se potreba pojavljuje povremeno i čije korištenje 
je ograničeno do 24 sata.

(3) Privremeno korištenje podrazumijeva korištenje 
u određeno vrijeme tjedno ili mjesečno kroz određeno 
vremensko razdoblje.

(4) Korisnici društvenih domova ili prostora koji su 
obveznici plaćanja korištenja istih sukladno ovoj Odluci, 
ispunjavaju obrazac zahtjeva za korištenje društvenih 
domova ili prostora koji preuzimaju u pisarnici Grada 
Siska, na službenim stranicama Grada Siska ili kod 
predsjednika vijeća mjesnog odbora, odnosno predsjed-
nika gradske četvrti ili kod osobe koju on odredi te se 
ispunjen predaje predsjedniku vijeća mjesnog odbora, 
odnosno predsjedniku vijeća gradske četvrti ili osobi 
koju on odredi, najkasnije dva dana prije korištenje 
društvenog doma ili prostora.

(5) Evidenciju o korištenju društvenih domova ili 
prostora vodi predsjednik vijeća mjesnog odbora, od-
nosno predsjednik vijeća gradske četvrti ili osoba koju 
on odredi, kako se ne bi dogodilo korištenje društvenih 
domova ili prostora od strane više korisnika u isto vrijeme.

(6) Korisnik je dužan ukloniti otpad iz društvenog 
doma ili prostora te okoliša društvenog doma ili prostora 
te odvesti i zbrinuti o svom trošku.

Članak 5.
(1) Posebnu odluku kojom se propisuju kriteriji te 

postupak dodjele na korištenje zasebnih prostora u druš-
tvenim domovima ili zasebnih prostora u prostorima za 
rad vijeća mjesnih odbora i gradskih četvrti, udrugama, 
građanskim inicijativama i sličnim oblicima udruživanja 
građana donosi gradonačelnik.

(2) Davanje u zakup zasebnih prostora u društve-
nim domovima i prostorima za obavljanje određene 
djelatnosti obrta ili trgovačkih društava, propisano 
je Odlukom o davanju u zakup poslovnog prostora u 
vlasništvu Grada Siska.

Članak 6. 
U društvenim domovima i prostorima zabranjeno 

je pušenje, sukladno zakonu koji propisuje zabranu 
pušenja u takvim i sličnim objektima.

III.	 NOVČANE NAKNADE ZA KORIŠTENJE 
DRUŠTVENIH DOMOVA ILI PROSTORA 
MJESNIH ODBORA I GRADSKIH ČETVRTI 
NA PODRUČJU GRADA SISKA

Članak 7.
(1) Novčanu naknadu za korištenje društvenih do-

mova ili prostora plaćaju fizičke osobe i pravne osobe 
koje nemaju prebivalište odnosno sjedište na području 
mjesnog odbora ili gradske četvrti na kojem se nalazi 
društveni dom ili prostor koji koriste, najkasnije dva 
(2) dana prije početka korištenja.

(2) Novčana naknada za dvoranu u prvoj kategoriji 
društvenih domova ili prostora plaća se po danu u iznosu 
od 110,00 eura (slovima: stotinudeseteura) s PDV-om, 
osim za Društveni dom »Eugen Kvaternik« u Sisku, 
Lasinjska ulica 15, gdje se novčana naknada plaća po 
danu u iznosu od 120,00 eura (slovima: stotinudvade-
seteura) s PDV-om.

(3) Novčana naknada za dvoranu u drugoj kategoriji 
društvenih domova ili prostora plaća se po danu u iznosu 
od 80,00 eura (slovima: osamdeseteura) s PDV-om.

(4) Novčana naknada za dvoranu u trećoj katego-
riji društvenih domova ili prostora plaća se po danu u 
iznosu od 50,00 eura (slovima: pedeseteura) s PDV-
om, osim za Društveni dom u Hrastelnici, Hrastelnica 
85A, Društveni dom u Novom Selu Palanječkom, Novo 
Selo Palanječko bb, Društveni dom u Novom Pračnu, 
Novo Pračno 79A, za koje se novčana naknada plaća po 
danu u iznosu od 60,00 eura (slovima: šezdeseteura) s 
PDV-om te za Društveni dom u Starom Pračnu, Staro 
Pračno 10 i za Društveni dom Greda, Greda bb, za koje 
se novčana naknada plaća po danu u iznosu od 90,00 
eura (slovima: devedeseteura) s PDV-om.



Broj 21/2025.	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 255

(5) Ako se društveni domovi ili prostori koriste za 
organiziranje, izvođenje koncerata, zabava, turnira i 
sličnih događaja s naplatom ulaznica, pića, napitaka i 
hrane, novčanu naknadu plaćaju svi korisnici bez obzira 
na adresu prebivališta, odnosno sjedišta, u iznosu od 
530,00 eura (slovima: petstotinatrideseteura) uvećano 
za PDV.

(6) Društvene domove i prostore mjesnih odbora i 
gradskih četvrti na području Grada Siska bez naknade 
mogu koristiti:

-	 Grad Sisak
-	 vijeća mjesnih odbora i vijeća gradskih četvrti
-	 neprofitne organizacije i udruge građana te gra-

đanske inicijative s područja Grada Siska
-	 vrtići, škole i visoko školske ustanove s područja 

Grada Siska
-	 dobrovoljna vatrogasna društva s područje Grada 

Siska
-	 fizičke osobe s prebivalištem na području mjesnog 

odbora ili gradske četvrti koje imaju prebivalište 
na području mjesnog odbora ili gradske četvrti, 
na kojem se nalazi društveni dom ili prostor 
čije korištenje traže, osim u slučaju korištenja 
propisanog stavkom 5. ovog članka. 

(7) U slučaju otkazivanja korištenja društvenog doma 
ili prostora, korisnik obvezno pisanim putem obavje-
štava osobu koja predaje društveni dom ili prostor na 
korištenje, najkasnije 7 (sedam) dana prije utvrđenog 
termina korištenja i ima pravo na povrat uplaćenog 
iznosa, ukoliko je bio obveznik plaćanja korištenja 
društvenog doma ili prostora.

(8) Odredbe iz prethodnog stavka ne odnose se 
na korisnike koji nisu mogli otkazati korištenje iz 
opravdanih razloga kao što je smrt članova obitelji, 
bliže rodbine i ostale rodbine, bolest članova obitelji 
te prirodne nepogode.

(9) Ako korisnik u društvenom domu ili prostoru 
emitira ili za njega netko izvodi glazbena djela, na te-

melju toga obvezuje se platiti autorsku naknadu HDS 
ZAMP-u (Hrvatsko društvo skladatelja, Zaštita autorskih 
muzičkih prava).

(10) Ukoliko korisnik ne postupi sukladno prethod-
nom stavku ovog članka, snosi svu odgovornost za isto.

(11) Novčana naknada uplaćuje se na račun Grada 
Siska koji je naveden na obrascu s opisom plaćanja: na-
knada za korištenje društvenog doma i naziv društvenog 
doma i datumom uplate te kopiju o uplati dostavlja 
predsjedniku vijeća mjesnog odbora ili predsjedniku 
vijeća gradske četvrti, odnosno osobi koju on odredi.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o načinima i uvjetima korištenja društvenih 
domova te prostora mjesnih odbora i gradskih četvrti na 
području Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 13/16, 9/17, 14/17, 1/18, 21/18, 
31/18, 2/20, 22/20 i »Službeni glasnik Grada Siska«, 
broj 14/23).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADONAČELNIK

KLASA: 372-01/25-03/1
URBROJ: 2176/05-01/3-25-1
Sisak, 11. kolovoza 2025.

Gradonačelnik
Domagoj Orlić, v.r.



256	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 Broj 21/2025.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, dipl. ing. arh.  - pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  


